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Врз основа на Член 44 и Член 17 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“,број 32/20) и Член 45-а од Законот за градење 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 

71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и (Службен весник на Република Северна 

Македонија број 244/19, 18/20 и 279/20),а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г-4 СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И 
ОТПАДИ НА КП 285/1 И ДЕЛ ОД КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА ШТИП,  
УРБАН  ПЛАНЕР  ДОЕЛ,  ГОСТИВАР  го издава следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г-4 СТОВАРИШТА, 
СКЛАДОВИ И ОТПАДИ НА КП 285/1 И ДЕЛ ОД КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА 
ШТИП, УРБАН ПЛАНЕР ДООЕЛ, ГОСТИВАР со технички број 07-ПП/2024, како 
извршител се назначува: 

 

 
• Петрит Далипи,дипл.инж.арх.-планер 

 
Планерите се должни проектот да го изработат согласно Член 44 од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/20, 219/21 и 104/22). Законот за 
јавните патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 3/11, 53/11 44/12, 8/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 
 

 
УПРАВИТЕЛ 

Петрит Далипи,дипл.инж.арх. 
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ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

Место: КП 285/1 И ДЕЛ ОД КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА 
ШТИП 

Предмет: 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН СО НАМЕНА Г-4 СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И 

ОТПАДИ НА КП 285/1 И ДЕЛ ОД КП 286, КО ДРАГОЕВО, 
ОПШТИНА ШТИП 

Датум на изработка: НОЕМВРИ, 2024 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

 
 

- ВОВЕД 

- ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

- ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

• ПЛАНИРАНА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

- ПРОЕКТНИ  БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА  СУПРАСТРУКТУРА,  ИНФРАСТРУКТУРА И 

СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

- МЕТОДОЛОГИЈА 
 

 
 

 

 
 

- Извод од ЛУПД 

- Ажурирана геодетска подлога со нанесен опфат 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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Проектната програма се однесува за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН согласно член 62 од (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20, 11/23, 73/24 и 
171/24), со предмет на уредување согласно член 58 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) 

Проектната програма за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН е изработена согласно одбрената иницијатива како и согласно 
член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23) и 
истата е со содржина согласно член 25 став (3) од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23) и член 21 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20,219/21, 104/22 и 99/23). 
 

Предмет на работа е изработка на проектна програма за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г-4 СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И 
ОТПАДИ НА КП 285/1 И ДЕЛ ОД КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА ШТИП. Согласно тоа, 
како и врз основа на член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на РМ бр.225/20, 219/21,104/22 и 99/23) проектната програма ја изработува и заверува 
барателот за одобрување на проектната документација. Со неа се утврдува границата и 
содржината на планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. Овој 
документ се состои од текстуален и графички дел, а текстуалниот дел е поделен на 
повеќе содржински дела: 

 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на 
оваа проектна програма ќе бидат: 
 
 

• Проектна програма 

• Услови за планирање на просторот 

• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 
•Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното 
лице, изработувач на планот; 

• просторните можности на локалитетот; 
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, 
дадени во Условите за планирање на просторот; 

• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти; 
• и потребите на нарачателот 

ВОВЕД  
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Проектниот опфат на урбанистичкиот проект кој е предмет на уредување се наоѓа на КП 

285/1 и дел од КП 286, КО Драгоево, Општина Штип. Издадени се услови за планирање на 

просторот со број Y30916 од февруари 2017, на површина од 0,6 ха за дадениот проектен 

опфат, кои претставуваат Г4- стоваришта како и дополна на Услови за планирање со број 

Y30916i од септември 2024.  

 

Во прилог на дадените фотографии е дадено поширорко и потесно опкружување на 

проектниот опфат. 

 
 

ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ 
 
 
 

 

-ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
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ПОТЕСНО ОПКРУЖУВАЊЕ 

 

 

 
Изработката на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе се одвива во 
рамките на границата на проектниот опфат кои го сочинуваат следниве катастарски парцели 
на КП 285/1 и дел од КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА ШТИП. 

 

Опфатот е дефиниран со следните граници: 

 

- Од југ граничи со КП 284 и КП285/2 како и дел од КП 283 (пристапен пат) 

- Од исток со КП 285/4( регионален пат) 
- Од север со КП 287 и КП 3134 

- Од запад со КП 283 (пристапен пат) 
 

 

Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува 14560м2, односно 1,4ха. 

 
Проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000 
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Границата на проектен опфат може да се опише и преку координатите на секоја 

прекршна точка, како што следи: 

 

X=7597763.82  Y=4616886.32   

X=7597839.09  Y=4616813.47   

X=7597837.49  Y=4616811.93   

X=7597862.43  Y=4616784.03   

X=7597874.02  Y=4616772.08   

X=7597918.48  Y=4616726.27   

X=7597895.18  Y=4616702.70   

X=7597886.42  Y=4616710.73   

X=7597862.94  Y=4616695.99   

X=7597862.64  Y=4616696.43   

X=7597862.52  Y=4616696.60   

X=7597862.34  Y=4616696.87   

X=7597861.79  Y=4616697.66   

X=7597861.24  Y=4616698.43   

X=7597860.06  Y=4616699.99   

X=7597859.45  Y=4616700.75   

X=7597858.21  Y=4616702.22   

X=7597857.56  Y=4616702.95   

X=7597856.91  Y=4616703.66   

X=7597856.76  Y=4616703.82   

X=7597856.24  Y=4616704.36   

X=7597855.56  Y=4616705.05   

X=7597854.87  Y=4616705.72   

X=7597854.17  Y=4616706.39   

X=7597853.45  Y=4616707.04   

X=7597851.99  Y=4616708.31   

X=7597851.25  Y=4616708.92   

X=7597850.49  Y=4616709.52   

X=7597849.72  Y=4616710.11   

X=7597838.60  Y=4616718.46   

X=7597827.08  Y=4616727.10   

X=7597826.67  Y=4616727.40   

X=7597826.33  Y=4616727.74   

X=7597825.98  Y=4616728.07   

X=7597825.25  Y=4616728.72   

X=7597824.54  Y=4616729.39   

X=7597823.85  Y=4616730.09   

X=7597822.27  Y=4616731.89   

X=7597821.34  Y=4616733.09   

X=7597820.77  Y=4616733.90   

X=7597820.17  Y=4616734.82   

X=7597819.95  Y=4616735.19   

X=7597819.72  Y=4616735.55   

X=7597819.24  Y=4616736.40   

X=7597818.35  Y=4616738.15   

X=7597808.63  Y=4616759.20   

X=7597806.26  Y=4616763.78   

X=7597804.39  Y=4616766.21   

X=7597803.63  Y=4616766.99   

X=7597802.56  Y=4616767.96   

X=7597801.24  Y=4616768.96   

X=7597800.39  Y=4616769.50   

X=7597797.75  Y=4616770.95   

X=7597795.88  Y=4616771.96   

X=7597779.13  Y=4616767.72   

X=7597770.48  Y=4616770.71   

X=7597712.92  Y=4616837.85   

X=7597763.82  Y=4616886.32   

 

 
Урбанистичкиот проект во деталните услови за градба треба да ги потврди и надгради 

изградените вредности во смисла на постојна урбана матрица, морфологија на терен, 

типологија на објекти и внатрешен систем на сообраќајници (пешачки и автомобилски). 

Планирањето на нови површини за градба, висините на градбата и процентот на 

изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на 

ниво на градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу 

градбите, одредување на потребен број на паркинг места., како и други урбанистички 

параметри да бидат во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање.  

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за Г4 - СТОВАРИШТА, 

СКЛАДОВИ И ОТПАДИ на КП 285/1 и дел од КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА ШТИП. 

Согласно член 57 став 2 од Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 

и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г-4 СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ НА 
КП 285/1 И ДЕЛ ОД КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА ШТИП 

УРБАН ПЛАННЕР ДООЕЛ ГОСТИВАР, 

 

 

ваквите градби се категоризираат како градби од втора категорија. 

Во текот на постапката да се почитуваат сите податоци, информации и мислења од 

сите надлежни институции. 

 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

НАМЕНА 
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе се одвива во рамките на 

границата на проектниот опфат кои го сочинуваат следниве катастарски парцели на КП 

285/1 и дел од КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА ШТИП, кој е дефиниран со линија и 

прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира градежна парцела на земјиште на кое 

постојат објекти во приватна сопственост. Основната класа на намена е дадена со 

Условите за планирање на просторот, а согласно Просторниот план на Република 

Македонија. Истата е според Класификацијата на градбите и намените од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).Во текот на 

изработка на урбанистичкиот план може да се јави потреба од други класи на намени 

планскиот опфат кои  ќе бидат употребени. Согласно Правилникот за урбанистичко 

планирање (СЛ.Весник бр. 225/20, 219/, 104/22 и 99/23) предвидени намени во планскиот 

опфат се следните: 

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ  

Комплементарни и компатибилни намени, ќе бидат утврдени во самиот урбанистички проект 

согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 

и 99/23). 

 
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И 

СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура за предметниот простор. Внатрешните инфраструктурни водови за 
снабдување со електрична енергија, телефон, вода, и канализациони инасталации, ќе 
бидат предмет на оваа урбанистичко-проектна документација и ќе бидат дефинирани 
трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно 
во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 
информации од органите на државната управа и други субјекти. 
Проектниот опфат се надоврзува на катастарски пат, преку кој ќе се пристапува до 
локацијата кој тангира со јужната страна. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде 
на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), 
односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита    на    културно    наследство     во     смисла     на     
член     129     од     Законот. Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при 
изградба на објектите да сеизврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, 
каде ќе се постават објектите. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г-4 СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ НА 
КП 285/1 И ДЕЛ ОД КП 286, КО ДРАГОЕВО, ОПШТИНА ШТИП 

УРБАН ПЛАННЕР ДООЕЛ ГОСТИВАР, 

 

 

 
- МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со: 

 
• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.32/20 и 111/23); 

• Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.225/20; 219/21,104/22 и 99/23); 

како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето и намената на 
просторот. 

 
Урбанистичкиот план претставува развоен документ и има крајна цел преку: 

• Рационално користење на земјиштето 

• Максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот 

• Оформување препознатлива амбиентална целина 

• Пичитување и надградување пејсажните вредности 

• Оформување на културен пејсаж 

• Вградување на попратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето 

• Подигнивање на хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица 

• Почитување на валоризација на културното и градителско наследство 

• Вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 

• Вградување на мерки за заштита и спасување 

• Почитување на законските прописи во обласна на планирањето и проектирањето 

• Почитување на законските прописи за дадената намена 

• Да ги утврди параметрите и насоките за изработка на соодветна урбанистичко 

проектна документација 

• Да се пропишат општите и посебните услови за градење преку параметрикои се потребни 

за изработување на соодветна понатамошна проектна документација за изградба. 

Изработувањето на урбанистичкиот план треба да биде во согласност со Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РСМ. бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весникна РСМ. бр. 225/20; 219/21,104/22 и 99/23), Закон за 

безбедност во сообраќај (Сл. весникна РМ. бр. 169/15, 226/15, 55/16 и 11/18), Закон за 

заштита на животната средина(Сл. весникна РМ. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/ 14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16),Закон за 

заштита на природата (Сл.весникна РМ, број 67/04,14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16 ), Закон за заштита на културно 

наследство (Сл.весникна РМ, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13,137/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), Законот за заштита и спасување (Сл.весник 

на РМ број 93/12 – пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16 и 243/18), Закон за јавни 

патишта и друга законска регулатива.. 

 

 

Согласен инвеститор: 

 

ИНВЕСТИТОР 
 

Васко Арсов 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti
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